CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 082/2025

Nos termos do Regimento Interno e após ouvido o Plenário, REQUEIRO que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Álvares Machado,
solicitando que, na Rua Vicente Dias Garcia, especificamente em frente ao prédio da
DECEL e ao lado da Escola Angélica de Oliveira, sejam orientados os motoristas da
Prefeitura para que evitem estacionar os caminhões e demais veículos sobre a
calçada, prática que vem contribuindo significativamente para o desgaste e danos no
calçamento.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

Ressalto que a deterioração da calçada compromete a segurança de pedestres,
principalmente de alunos e demais frequentadores da escola citada, e agrava-se
com o peso dos veículos ali estacionados.

Contando com a habitual atenção e sensibilidade da administração municipal,
aguardo providências.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2025.

MICHAEL RODRIGUES
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br